[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.09.2024№ 649
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление свидетельств

осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об

осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Планом оптимизации государственных и муниципальных услуг», одобренным Подкомиссией по совершенствованию процессов предоставления государственных и муниципальных услуг Правительственной комиссии по цифровому развитию, использованию информационных технологий для улучшения качества жизни и условий ведения предпринимательской деятельности, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 23.03.2023 № 234 (в редакции постановления от 06.12.2023 № 1024) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6  раздела «Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в  предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной услуги, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
 «2.6. Уполномоченный орган в течение 5 (пяти)  рабочих дней со дня обращения с соответствующим заявлением юридического лица, индивидуального предпринимателя, уполномоченного участника договора простого товарищества, которым было выдано данное свидетельство,  направляет Заявителю способом указанным в заявлении один из результатов, указанных в пункте 2.5 Административного регламента.
Срок выдачи свидетельства, переоформления разрешения, прекращения действия свидетельства не может превышать 5 (пяти) рабочего дня.».
 2.2. Пункт   2.7  раздела «Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной услуги, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
 «2.7. Cрок выдачи (либо через МФЦ) заявителю документа, подтверждающего принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении) муниципальной услуги, не должен превышать 5 (пяти) рабочего дня со дня принятия соответствующего решения.

Срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги в случае направления заявителем документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, через МФЦ исчисляется со дня передачи МФЦ таких документов в орган, предоставляющий муниципальную услугу.».
1.2. В пункте 2.8. раздела «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» 4 абзац изложить следующей редакции:
«- приказ Минтранса России от 22.05.2024 № 180 «Об утверждении формы бланка карты маршрута регулярных перевозок и порядка его заполнения.».

1.3. Приложение № 8 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области – начальника Отдела Романькова А.А.
Временно исполняющий полномочия
Главы муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                             С.В. Николаев

Приложение
к постановлению

Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области

От16.09.2024№649
«Приложение № 8

к Административному регламенту

По предоставлению

муниципальной услуги

Форма

КАРТА МАРШРУТА РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК

Лицевая сторона

	          КАРТА МАРШРУТА РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК серия ______ N ____________

                                                       (учетный номер)

	выдана

	(наименование уполномоченного федерального органа исполнительной власти, уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации или уполномоченного органа местного самоуправления, выдавших карту маршрута регулярных перевозок)

	с ________ 20__ г. по _______ 20__ г.

	1. Маршрут
	Регистрационный номер в реестре маршрутов регулярных перевозок
	Порядковый номер в реестре маршрутов регулярных перевозок
	Наименование маршрута регулярных перевозок

	2. Перевозчик
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии) (для индивидуального предпринимателя)
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для индивидуального предпринимателя)
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

	3. Вид транспортного средства

	4. Класс транспортного средства

	5. Экологические характеристики транспортного средства

	6. Характеристики транспортного средства

	Место для печати

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество (при наличии)

Оборотная сторона

	Прочие перевозчики:

	N п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии) (для индивидуального предпринимателя)
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для индивидуального предпринимателя)
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	Место для печати

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество (при наличии)